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MISE EN GARDE A L’EGARD DES DECLARATIONS PROSPECTIVES ET MESURES
NON-CONFORMES AUX PCGR

Mise en garde a I’égard des déclarations prospectives

Certaines déclarations faites dans ce document sont des déclarations prospectives. De plus, les représentants de la Banque peuvent faire des déclarations prospectives verbalement aux analystes, aux investisseurs, aux médias
et autres. Toutes ces déclarations sont faites conformément aux lois sur les valeurs mobiliéres en vigueur au Canada et aux Etats-Unis. Les déclarations prospectives figurant dans le présent document peuvent comprendre,
entre autres, des déclarations a I'égard de I'’économie — notamment les économies canadienne et américaine —, de I'évolution des marchés, des objectifs, des perspectives et des priorités de la Banque pour les exercices 2022 et
suivants, de ses stratégies et des mesures qu’elle prendra pour les réaliser, des attentes quant a la situation financiére de la Banque, du cadre réglementaire dans lequel elle évolue, de I'incidence de la pandémie de COVID-19
et de la maniére dont elle y fera face et de certains risques auxquels la Banque est confrontée. Ces déclarations prospectives sont habituellement marquées par 'emploi de verbes ou d’expressions verbales comme « prévoir », «
croire », « estimer », « projeter », « planifier », « s’attendre a », « avoir 'intention de », par I'emploi de la forme future ou conditionnelle, notamment des verbes tels que « étre », « devoir » et « pouvoir », et par I'emploi d’autres
termes ou expressions similaires. Ces déclarations prospectives visent a aider les porteurs de titres de la Banque a comprendre la situation financiére et les résultats d’exploitation de la Banque aux dates indiquées et pour les
périodes alors terminées, ainsi que la vision, les objectifs stratégiques et les cibles de performance financiére de la Banque, et peuvent ne pas convenir a d’autres fins. Ces déclarations prospectives sont basées sur les attentes,
estimations, hypotheses et intentions actuelles et sont sujettes a de l'incertitude et a des risques inhérents, dont bon nombre sont indépendants de la volonté de la Banque. Les hypothéses qui ont trait & la performance des
économies du Canada et des Etats-Unis en 2022, notamment dans le contexte de la pandémie de COVID-19, et & leur incidence sur les activités de la Banque figurent parmi les principaux facteurs pris en considération au
moment de déterminer les priorités et les objectifs stratégiques de la Banque, notamment en ce qui a trait aux réserves pour créances irrécouvrables. Au moment d’établir ses attentes quant a la conjoncture économique en
général et dans le secteur des services financiers en particulier, la Banque s’appuie surtout sur les données économiques historiques fournies par les gouvernements du Canada, des Etats-Unis et de certains autres pays ou la
Banque exerce des activités, de méme que leurs organismes.

Les déclarations quant a I'’économie, a I’évolution des marchés, aux objectifs, aux perspectives et aux priorités de la Banque pour les exercices 2022 et suivants reposent sur un certain nombre d’hypothéses et sont assujetties a
certains facteurs dont bon nombre sont indépendants de la volonté de la Banque et dont les effets sont difficilement prévisibles, y compris, entre autres, la conjoncture économique générale et les conditions du marché au
Canada, aux Etats-Unis et dans certains autres pays ou la Banque exerce des activités; les fluctuations des taux de change et des taux d’intérét; I'inflation; 'augmentation des coits de financement et la volatilité¢ des marchés; les
modifications apportées aux politiques budgétaires et monétaires et a d’autres politiqgues publiques; les modifications apportées a la réglementation touchant les activités de la Banque; I'incertitude géopolitique et sociopolitique; la
transition vers une économie a faibles émissions de carbone et la capacité de la Banque a répondre aux attentes de ses parties prenantes concernant les enjeux environnementaux et sociaux; les changements importants dans le
comportement des consommateurs; la situation du logement, le marché de I'immobilier et 'endettement des ménages au Canada; la capacité de la Banque a réaliser ses principales priorités a court terme et ses stratégies a long
terme; la mise au point et le lancement de nouveaux produits et services en temps opportun; la capacité de la Banque a recruter des ressources clés et a les maintenir en poste; I'innovation technologique et la concurrence
accrue exercée par les sociétés établies et les concurrents offrant des services non traditionnels; les variations de la performance et de la solvabilité des clients et des contreparties de la Banque; I'exposition de la Bangue a des
enjeux réglementaires et a des litiges importants; les modifications apportées aux conventions et méthodes comptables que la Banque utilise a des fins de présentation de sa situation financiere, y compris les incertitudes liées
aux hypothéses et aux principales estimations comptables; les modifications apportées a législation fiscale en vigueur dans les pays ol la Banque exerce des activités, principalement le Canada et les Etats-Unis; les
modifications apportées aux lignes directrices sur les fonds propres et la liquidité, ainsi qu’aux instructions relatives a leur présentation et a leur interprétation; les changements aux notations de crédit attribuées a la Banque; les
perturbations potentielles chez les principaux fournisseurs de biens et de services de la Bangue; les perturbations potentielles des systémes de technologie de I'information de la Banque, y compris I'évolution du risque de
cyberattaque et de vol de données personnelles ou d’identité; et I'incidence possible d’événements importants sur I'économie locale et internationale, y compris les conflits internationaux, les catastrophes naturelles et les
urgences de santé publiqgue comme la pandémie de COVID-19. Il est fort possible que les prévisions, projections, attentes ou conclusions expresses ou implicites de la Bangue ne se révelent pas exactes, que ses hypothéses ne
soient pas confirmées et que sa vision, ses objectifs stratégiques et ses cibles de performance financieres ne soient pas réalisés. La Banque recommande aux lecteurs de ne pas se fier inddment a ces déclarations prospectives,
étant donné que divers facteurs, notamment les répercussions liées a la pandémie de COVID-19, pourraient faire en sorte que les résultats réels soient sensiblement différents des attentes, des estimations ou des intentions
exprimées dans ces déclarations prospectives. Ces facteurs incluent le risque de crédit, le risque de marché, le risque de liquidité et de financement, le risque opérationnel, le risque de non-conformité a la réglementation, le
risque de réputation, le risque stratégique et le risque environnemental et social, de méme que certains risques dits émergents ou jugés importants lesquels sont décrits plus amplement dans la section « Gestion des risques »
débutant a la page 69 du Rapport annuel 2021. La liste des facteurs de risque qui préceéde n’est pas exhaustive. Des renseignements supplémentaires sur ces facteurs sont fournis dans la section « Gestion des risques » et dans
la section « Pandémie de COVID-19 » du Rapport annuel 2021 et la section « Gestion des risques » du présent Rapport aux actionnaires pour le troisieme trimestre de 2022. Les investisseurs et autres personnes qui se fondent
sur les déclarations prospectives de la Banque doivent considérer soigneusement les facteurs susmentionnés ainsi que les incertitudes et les risques qu'ils comportent. A moins que la législation ne I'y oblige, la Banque ne
prévoit pas mettre a jour quelque déclaration prospective que ce soit, verbale ou écrite, qu’elle peut faire ou qui peut de temps a autre étre faite en son nom. La Banque met en garde les investisseurs que ces déclarations
prospectives ne sont pas des garanties de performances futures et que les événements ou résultats réels peuvent différer sensiblement de ces déclarations en raison d'un certain nombre de facteurs.

Mesures non-conformes aux PCGR

Les informations quantitatives de ce document ont été préparées selon les Normes internationales d’information financiere (IFRS) telles que publiées par I'International Accounting Standards Board (IASB), sauf indication
contraire, et doivent étre lues en paralléle avec le Rapport Annuel 2021 et le Rapport aux actionnaires pour le troisiéme de 2022. La Banque utilise un certain nombre de mesures financiéres pour évaluer ses résultats et mesurer
son rendement global. Certaines de ces mesures financiéres ne sont pas calculées conformément aux PCGR, qui sont fondées sur les NIIF. Le fait de recourir & des mesures financiéres non conformes aux PCGR donne aux
lecteurs une meilleure compréhension de la fagon dont la direction analyse les résultats, en plus de leur permettre d’apprécier I'incidence d’éléments particuliers sur les résultats des périodes visées et de mieux évaluer les
résultats en ne tenant pas compte de ces éléments s'ils considérent que ceux-ci ne reflétent pas la performance financiere sous-jacente des activités d’exploitation de la Banque. La Banque prévient les lecteurs qu’elle utilise des
mesures non conformes aux PCGR et d’autres mesures financiéres qui n'ont pas de signification normalisée en vertu des PCGR et qui, par conséquent, peuvent ne pas étre comparables a des mesures similaires utilisées par
d’autres institutions financiéeres.

Pour de plus amples renseignements sur les mesures financieres non conformes aux PCGR et autres mesures financiéres présentées dans ce document, consulter les pages 18 a 21 et 123 & 126 du Rapport de gestion du
Rapport annuel 2021 ainsi que les pages 4 a 6 et 45 a 48 du Rapport aux actionnaires pour le troisieme trimestre de 2022, disponible sur le site Internet de la Banque, a I'adresse https://www.bnc.ca/fr/a-propos-de-
nous/investisseurs/relations-investisseurs.html, ou sur SEDAR, a I'adresse sedar.com. Ces renseignements sont incorporés par référence aux présentes.
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VUE D’ENSEMBLE

Laurent Ferreira

Président et chef de la direction




T3 2022 — SOLIDE PERFORMANCE DES ACTIVITES

Revenu (M$, a/a®)

Présenté : 2413%; +7 % = Forte performance dans 'ensemble de nos secteurs
Ajusté® : 2484 % +8 % d’affaires
- Hausse de 9 % du PTPP ajusté @©) a/a

PTPP® (M3, a/a) - Levier opérationnel positif
Présenté : 1107 $;+7 %
Ajusté® : 1178 3$; +9 %

* Un ratio CET1 robuste de 12,8 %®) tout en générant une
Dotations aux pertes de crédit (M3) solide croissance organique
Présentées: 57 %
Ajustées : 57 %

= Positionnement défensif du crédit; maintien de réserves

Résultat dilué par action prudentes

Présenté : 2,35%

Aluste : 2359 » Un des meilleurs rendements des capitaux propres de

'industrie a 17,7 %

Rendement des capitaux propres®
Présenté : 17,7 %
Ajusté® : 17,7 %

1) a/a (année sur année) compare le résultat du troisiéme trimestre de 2022 a celui du méme trimestre de 2021.

2) En équivalent imposable, qui est une mesure financiére non conforme aux PCGR. Voir la diapositive 2.

3) Le PTPP (Pre-Tax Pre-Provision earnings) désigne le résultat avant dotations aux pertes de crédit et charge d'imp6ts.

4) Représente une mesure financiére supplémentaire. Voir la diapositive 2.

5) Le ratio des fonds propres de catégorie 1 sous forme d’actions ordinaires (CET1) représente une mesure de gestion du capital. Voir la diapositive 2.
6) Exprimé en pourcentage du résultat net et excluant les éléments particuliers, le cas échéant.



T3 2022 — SOLIDE CROISSANCE ORGANIQUE DANS TOUS LES SECTEURS D’AFFAIRES

Particuliers et Entreprises

Revenus: +13 % al/a
PTPP@W:  +18 % a/a

Gestion de patrimoine
Revenus: +8 % al/a
PTPPM: +11% ala

Marchés financiers
Revenus® : +14 % ala
PTPPW®@: +14 9% ala

FSEU&I
Revenus: +10 % a/a
PTPP@W:  +11 % ala

Un trimestre record avec des revenus de plus de 1 milliard $, en hausse de 13 % a/a
Solide croissance des deux parties du bilan et de la marge nette d’intéréts
- Croissance de 7 % des dép6ts® a/a

- Augmentation de 17 % des préts aux entreprises® et de 8 % des préts hypothécaires aux
particuliers® a/a

Le PTPP® a augmenté de 11 % a/a grace a la forte performance des activités et a une répartition
diversifiée des revenus

Hausse de 44 % du revenu net d’intéréts a/a grace a la hausse des taux d’intérét et a une solide base de
dépbts

BNCD s’est classée au premier rang pour la satisfaction des investisseurs a I'égard des sociétés de
courtage autonomes deux années de suite®

Solide trimestre pour le secteur des Marchés financiers, avec un revenu de 611 M$

Marchés mondiaux : forte croissance des revenus provenant a la fois des titres de participation et de
FICC®

Services financiers aux entreprises et services de banque d’investissement : bon trimestre en raison des
activités de fusions et acquisitions et de la croissance du bilan

ABA : poursuite de la croissance avec un revenu en hausse de 28 % a/a

Credigy : solide performance du portefeuille sous-jacent; croissance des actifs t/t); maintien de notre
approche d’investissement disciplinée dans le contexte actuel



REVUE DES
RESULTATS
“INANCIERS

Marie Chantal Gingras

Cheffe des Finances et
premiére vice-présidente a la direction, Finances
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T3 2022 — RESULTATS SOLIDES ET LEVIER OPERATIONNEL POSITIF

Performance au T3 2022

(vs année précédente)

Présenté Ajusté®
Croissance du revenu 7,1 % 8,0 %
Croissance des dépenses 7,4 % 7,4 %
Rémunération variable 0,7% 0,7 %
Codts d’exploitation® 4,7 % 4,7 %
Dépenses d’investissement® 2,0% 2,0 %
Croissance du PTPP®) 6,6 % 8,6 %
Levier opérationnel®) (0,3) % 0,6 %
Ratio d’efficience® 54,1 % 52,6 %
Frais autres que d’intéréts
(M$, vs année précédente) 24%

T322

= Croissance équilibrée entre revenus et dépenses

- Forte croissance des revenus dans I'ensemble de nos
secteurs d’affaires, partiellement atténuée par notre

segment Autres

- Discipline continue en matiére de gestion des colts

= Croissance des dépenses liée a la forte croissance des
activités et aux investissements continus en technologie
pour faire croitre la Banque et la protéger

= Levier opérationnel positif de 0,6 % et de 1,5 % depuis le

début de I'année

- Conforme a notre cible de levier opérationnel positif pour

I'exercice 2022

Forte croissance des revenus et gestion rigoureuse des

codts
(vs année précédente)
13,9 %
— 86% Der 9.2% 8,0 %
132 % .
9,6 /0 8,2 O/D 7,8 0/0 7]4 GA)
T3 21 T4 21 T122 T2 22 T3 22

. . . (@)
Croissance du revenu ajusté

En équivalent imposable, et excluant les éléments particuliers le cas échéant, qui sont des mesures financieres non conformes aux PCGR. Voir la diapositive 2
Comprend les salaires et les avantages du personnel, les frais de technologie et les charges d’amortissement, les frais d’occupation ainsi que d’autres frais engagés dans le cours normal des affaires de la

58 %
8%
1216 %
T321 Rémunération Colts Dépenses
Variable d'exploitation @  d'investissement )
Banque.

Croissance des dépenses ajustées(l)

Comprend les frais de technologie et les charges d’amortissement, les salaires et les avantages du personnel, ainsi que les honoraires professionnels liés aux investissements technologiques stratégiques de la
Banque, de méme que les charges liées a notre nouvelle filiale, Flinks, acquise au T4 2021.
Le PTPP (Pre-Tax Pre-Provision earnings) désigne le résultat avant dotations aux pertes de crédit et charge d’'impéts.
Représente une mesure financiére supplémentaire. Voir la diapositive 2.
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GESTION DES DEPENSES - UNE PRIORITE POUR LA BANQUE

Revenu ajusté®)

(M$, vs année précédente) +10 %
82
+8 % 74% &2 +8 %
+13% = 45$ 2484%
121%
2301%
T3 21 I P&E I Gestion de I Marchés I FSEU&I I Autres I T322
Revenu patrimoine  financiers Revenu
ajusté ajusté

Frais autres que d’intéréts

(M$, vs année précédente)

+9 %
+13 % +7 %
° 73 (12)$
+7% 299 1306
+9 % 21%
453%
1216$
Ratio d’eff. 52,8 % 51,6 % 58,2 % 41,4 % 315% 52,6 %
T3 21 P&E Gestionde  Marchés FSEU&I Autres T322
Frais autres patrimoine  financiers Frais autres
que d'intéréts que d'intéréts

Particuliers et Entreprises : croissance des dépenses
essentiellement attribuable aux salaires et aux
investissements continus en technologie

- Attirer et retenir les talents

- Investissements continus dans la numérisation pour
améliorer I'offre en ligne

Gestion de patrimoine : ratio d’efficience record de
58 %

- Impact favorable de la croissance du revenu net d’intéréts

- Augmentations salariales, ETP supplémentaires et
développement des affaires pour soutenir la croissance

Marchés financiers : croissance des dépenses
essentiellement attribuable a la rémunération et aux
investissements en technologie

- Ratio d’efficience de 41 % au T3

FSEU&I : activités tres efficientes

Autres : diminution de la charge liée aux régimes de
retraite
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(1) En équivalent imposable. Il s’agit d’'une mesure financiére non conforme aux PCGR. Voir la diapositive 2.



SOLIDE POSITION DE CAPITAL

Ratio des fonds propres de catégorie 14
= Maintien d’un ratio des fonds propres CET1 élevé

0,73%
de 12,8 %®
(0,28) %
= Génération d’un résultat net solide
12,87 % 0A47)%  (0.04)%
» Croissance de I'APR représentant 47 pb du ratio
des fonds propres CET1 :
- Risque de crédit : 29 pb; forte croissance de I'actif,
partiellement atténuée par une réduction du risque de
T222 Résultat  Dividendes”  APR Autres T322 contrepartie
net @ (change exclu)
) o ) ) - Risque de marché : 14 pb; plus grande volatilité du
Actif pondéré en fonction des risques (APR)® marché
(M$) . S
1243 % - Risque opérationnel : 4 pb
23513 3053
107 478 %
T2 22 Risque de Risque Risque de T3 22
crédit opérationnel marché

(1) Représente une mesure de gestion du capital. Voir la diapositive 2.

(2) Résultat net attribuable aux détenteurs d’actions ordinaires; dividendes sur actions ordinaires.

(3) Le ratio tient compte des mesures transitoires accordées par le BSIF dans le contexte de la COVID-19 (12,8 %, a I'exclusion de la mesure transitoire pour les
pertes de crédit attendues). Pour plus de détails concernant les mesures d’assouplissement des autorités réglementaires, se reporter a la page 17 du Rapport 9 | -
annuel 2021 de la Banque.



GESTION
DES RISQUES

William Bonnell

Premier vice-président a la direction,
Gestion des risques




DOTATIONS AUX PERTES DE CREDIT

Dotations aux pertes de crédit T3 2022
Total des dotations aux pertes de crédit

(M$) — DAC
EZZ?;T;”“ » Dotations aux pertes de crédit de 57 M$
e (11 pb), reflétant un rendement et une
0 1 combinaison de portefeuilles toujours solides
-10 -9

Dotations aux pertes de crédit sur les
préts dépréciés
57 $ = 17 M$ (3 pb)

(43)$ (2)$ 38 : irli A
41)$ s . Dptatllo_rls aux perte\s de credlt_ sur les préts
34 3 o 2'4 '$ 28§ o dépréciés toujours a un bas niveau dans les

portefeuilles de préts aux particuliers et autres
gue particuliers

Dotations aux pertes de crédit sur les
préts performants

)%
(M) = Dotations aux pertes de crédit de 33 M$ (7
1321 T421 T122 1222 1322 pb) expliqués par les mises a jour des
scénarios, la pondération accrue du scénario
Particuliers 15 15 17 15 19 pessimiste et la croissance du portefeuille
Entreprises 6 (8] 2 3 11 = Particuliers : 9 M$
Gestion du patrimoine - 1 - (1) 1 Aut | ticuli 13 M$
. :
Marchés financiers 11 2 (1) . (25) utres que les particuliers :
FSEU&I 2 2 6 11 11 = FSEU&I: 11 M$
bules press dgprécies | 34 19 24 28 17 Fourchette cible pour I’'exercice 2022
DAC @ (36) (2) 8 2 7
53,‘?;‘;’;fg;‘:;g;gf;::tg’éd“ (41) (58) (34) (27) 33 * Dotations aux pertes de credit sur les préts
Total des dotations aux pertes (43) (41) ) 3 57 dépréciés : en deca de 15 pb
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PROVISIONS POUR PERTES DE CREDIT

Provisions pour pertes de crédit — T3 2022

(M$)
1239 $
1169 $
1086 $ 1058 $ 1093 $
Dépréciés
388 $ Dépréciés Dépréciés Déorécie
379 3 321 $ Dépréciés et
318 §
Pergt:)}gn?;nls Performants Performants Performants
879 $ 847 $ 821 §
DAC (87)$ = DAC(89)$ = DAC(82)$ = DAC(81)$ = RRLSAL
T3 21 T4 21 T122 T2 22 T3 22

(2) t/t (trimestre sur trimestre) compare les provisions au T3 2022 avec celles du T2 2022.

Total des provisions

Augmentation de 3 % (35 M$) t/t@

Demeure environ 42 % au-dessus du niveau
d’avant la pandémie

Maintien de provisions prudentes compte tenu
de l'incertitude persistante

Provisions pour les préts performants
Augmentation de 4 % (33 M$) t/t

A 854 M$, elles se maintiennent a 19 % en
dessous de leur sommet

Solide ratio de couverture de 9,7x les dotations
aux pertes de crédit sur les préts dépréciés des
12 derniers mois et de 2,7x les dotations aux
pertes de crédit sur les préts dépréciés de
2019

Relachement de 43 % des provisions
cumulées pendant la pandémie

Provisions pour les préts dépréciés

Légeére diminution de 4 M$ t/t, a 314 M$

Ratio de couverture de 51 % des préts
déprécies bruts
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PRETS DEPRECIES BRUTS ET FORMATIONS

Préts dépréciés bruts®

M$)  ag » Préts dépréciés bruts de 30 pb (615 M$),
36 :
-\.\32 31 30 une baisse de 1 pb t/t et de 9 pb a/a
_.—_
699 $ 662 $ —a
608 $ 611 $ 615 $ . L
= Formations nettes de 34 M$, une diminution
de 11 M$ t/t
450 $ 406 $ 339 $ 314 $ 273 $
= Les formations dans le secteur
176 $ Particuliers restent bien en deca des
192 188 $ e - , o
193 $ 3 P niveaux d’avant la pandémie
56 s 64 $ 819 118 9
T3 21 T4 21 T122 T2 22 T3 22 = Remboursements nets dans les
mmmm FSEU&I Particuliers i A
Autres que particuliers —@— Ratio des préts dépréciés (pb) S-eCtel{rs Entrepnses et MarCheS
: ) , o financiers
Formations nettes@ par secteur d’exploitation
(M$) = Comme prévu, hausse des
T321  T421  T122  T222  T322 nouvelles formations d’ABA depuis
Particuliers 10 14 20 12 26 la fin des moratoires; ces préts
Entreprises 7 (2 10 (10) (13) demeurent bien garantis, avec des
Marchés financiers (17) (31) (10) 1) (27) provisions prudentes
Gestion de patrimoine - 10 - 2 (6)
Credigy 4 2 5 5 3)
ABA Bangue 3 8 15 37 57

Total des formations de préts

dépréciés bruts 7 1 40 45 34
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PRETS HYPOTHECAIRES AUX PARTICULIERS ET MARGES DE CREDIT HYPOTHECAIRE

» Les préts hypothécaires non assureés et les
marges de crédit hypothécaire dans la RGT et
RGV représentent 12 % et 3 % du portefeuille

(Au 31 juilet 2022) total et ont un ratio prét-valeur moyen® de

S5 % 44 % pour les deux segments

Répartition canadienne par province

» Les préts hypothécaires non assureés et les
marges de crédit hypothécaire pour les
condos représentent 9 % du portefeuille total

0 i At_ 1 0,
75 % 280, Préts non assurés of marges et ont un ratio prét-valeur moyen® de 53 %
o de crédit hypothécaires
B Préts assurés » 31 % du portefeuille de préts hypothécaires

est a taux variable

75 %

» Les préts hypothécaires des investisseurs
6% 4% représentent® 11 % du portefeuille total des
L]

70 % 0 préts garantis par des biens immobiliers.
30 0%
Qc ON AB cB Autres provinces Répartition canadienne par type de prét

50 % 44 % 65 % 43 % 48 % hypothécaire

Ratio prét-valeur moyen — Préts non assurés et marges de crédit hypothécaire(®

Portefeuille canadien de préts non assurés et de marges
de crédit hypothécaires

Marges de Préts
d sdi crédit assurés
Marges de credit o, oo o assurés hypothécaires
hypothécaires 29 0 G$@
Ratio prét-valeur moyen® 46 % 50 % /33 %
Cote moyenne par les agences d'évaluation du crédit 791 780
Préts en souffrance de plus de 90 jours (pb) 4 7

(1) Le ratio prét-valeur est calculé en utilisant la limite autorisée pour les marges de crédit hypothécaire et I'encours pour les Préts non assur:s
préts hypothécaires non assurés. 33,0G$/37 %
Il est rafraichi a I'aide des sous-indices Teranet-Banque nationale par quartier et par type de propriété.
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ANNEXE 1 | TOTAL DE LA BANQUE — RESULTATS DU T3 2022

Total de la Banque — Résumé des résultats du T3 2022

(M$, en équivalent imposable)

. ) Vs trimestre VS année
Résultats ajustés 1322 1222 321 précédent _ précédente
Revenu 2484 2491 2301 - 8 %
Frais autres que d'intéréts 1 306 1293 1216 1% 7 %
Résultat avant impots et provisions® 1178 1198 1 085 2 % 9 %
Dotations au pertes de crédit 57 3 (43)

Résultat net 826 893 839 (8) % 2) %
RPA dilué 2,35% 255% 2,36 % (8) % -
Levier opérationnel® 1%
Ratio d'efficience® 52,6 % 51,9 % 528 % +70 pb (20) pb
Rendement des capitaux propres® 17,7 % 20,6 % 21,3 %
Résultats présentés 1322 T222 7321 Velmestre - vsannee
précédent  précédente
Revenu 2 413 2439 2254 (1) % 7 %
Frais autres que d'intéréts 1 306 1293 1216 1% 7 %
Résultat avant impots et provisions® 1107 1146 1038 3% 7 %
Dotations au pertes de crédit 57 3 (43)
Résultat net 826 893 839 (8) % 2) %
RPA dilué 2,35 % 255 % 2,36 % (8) % -
Rendement des capitaux propres® 177 % 20,6 % 21,3 %
Indicateurs clés T322 T222 T3p1 Vslimeste  vsannée
précédent  précédente
Préts et acceptations moyens 197650 189831 174252 4 % 13 %
Dépots moyens 260 355 251260 237162 4 % 10 %
Ratio CET1® 128 % 129 % 12,2 %

Hausse de 8 % du revenu ajusté® et de 9 % du
PTPP® a/a

Levier opérationnel positif
- Hausse de 7 % des dépenses a/a (voir les

diapositives 7 et 8)

Dotations aux pertes de crédit de 57 M$
reflétant la poursuite d’une forte performance et
la composition du portefeuille

Résultat dilué par action de 2,35 $

Ratio des fonds propres CET1 élevé (12,8 %)
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ANNEXE 2 | SERVICES AUX PARTICULIERS ET AUX ENTREPRISES

Particuliers et Entreprises — Résumé des résultats du T3 2022

(M$)

mm  Tem  Tem Ve e
Revenu 1043 962 922 8 % 13 %
Particulier 605 571 565 6 % 7 %
Entreprise 438 391 357 12 % 23 %
Frais autres que d'intéréts 538 525 493 2 % 9 %
Résultat avant impdts et provisions 505 437 429 16 % 18 %

Dotations au pertes de crédit 49 11 17
Résultat net 335 313 303 7 % 11 %
Indicateurs clés T322 T2 22 T321 vz:éiz:éeds;i pr:e'/zéijnenni:
Préts et acceptations moyens 141736 137279 127 966 3% 11 %
Particulier 93414 91 245 86 525 2 % 8 %
Entreprise 48 322 46 034 41 441 5 % 17 %
Dépots moyens 83 023 78 922 77 345 5% 7 %
Particulier 38 416 37 551 37012 2 % %
Entreprise 44 607 41 371 40 333 8 % 11 %
Marge nette dintéréts® (%) 2,17 % 2,09 % 2,09 % 0,08 % 0,08 %
Ratio d'efficience™ (%) 51,6 % 546 % 535 % (300) pb (190) pb

Ratio des dotations aux pertes de crédit 0,14 % 0,03 % 0,05 %

» Les revenus ont augmenté de 13 % a/a,

principalement grace a une forte croissance des
deux c6tés du bilan et a I'expansion de la
marge nette d’intéréts

- Autres revenus en hausse de 10 % en raison
d’'une forte activité client et d’'un ajustement
favorable des réserves actuarielles d’assurance

» La croissance des dépenses est principalement

attribuable aux salaires et aux investissements
continus dans la technologie

» Marge nette d’intéréts en hausse de 8 pb t/t,

principalement en raison de la hausse des
marges sur les dépbts suite a la hausse des
taux d’intérét

Marge nette d’intéréts — Particuliers et
Entreprises

(Marge nette d'intéréts sur I'actif productif)

217 %

2,09 % 2,09 %
2,05% 2,05%

T3 21 T4 21 T122 T2 22 1322
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ANNEXE 3 | GESTION DE PATRIMOINE

Gestion de patrimoine — Résumé des résultats du T3 2022 = Revenus en hausse de 8 % a/a grace a une
solide croissance du revenu net d’intéréts

(M$)
- Répartition diversifiée des revenus
vs trimestre Vs année . L . . ;
1322 1222 T321 " rscédent  précédente - Solide base de dépots, bien positionnée pour
Revenu 591 579 546 2% 8 % profiter de la hausse des taux
Revenus services tarifés 351 359 341 (2) % 3 % . 4 .. . S
A — 79 93 93 (15) % (15) % - Niveaux d_ actlfs ﬁ_ous administration e(‘jt d’actifs
Revenu net dintéréts 161 127 112 27 % 44 % sous gestion reésilients, soutenus par des ventes
Frais autres que dintéréts 344 349 323 (1) % 7 % nettes solides dans tous les canaux
Résultat avant impots et provisions 247 230 223 7 % 11 %
Dotations au pertes de crédit 1 - - . L. . ) ) e s
Résultat net 181 169 164 7 % 10 % = Levier opérationnel positif et ratio d’efficience
record de 58 %
. . Vs trimestre Vs année .
Indicateurs clés (G$) T322 T222 T821 écédent précédente - Impact favorable de la croissance du revenu net
Préts et acceptations moyens 7,2 7,1 6,2 3% 16 % d’intéréts
LA - 0, . . s .
zetiots moye:s. o 63‘1“1’ 6?3'3 623'5 W (f) (y/" - Augmentations salariales, ETP supplémentaires
ClIIS Sous aaministration , y , 0 0 , . .
Actifs sous gestion® 1139 114.9 1129 (1) % 1% et d_eveloppement des affaires pour soutenir la
Ratio defficience®® (%) 58,2 % 60,3 % 592 %  (210)pb  (100) pb croissance
Actifs sous administration® Actifs sous gestion®
(G3) . ; (G9) 5 ;
(1) % vs trim. préc. ﬁ*; %o Vs an Prec-}_\] r{m)%vs trim. préc.}—\]
16 1 _(6) 1
113 114 2
510 (25) 628 © I 115 @)
T321 Ventes Marché T322 1222  Ventes Marché T322 T3 21 Ventes Marché T3 22 T222 Ventes Marché T322
nettes nettes nettes nettes
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ANNEXE 4 | MARCHES FINANCIERS

Marchés financiers — Résumé des résultats du T3 2022

= Revenus de 611 M$, en hausse de 14 % a/a

Marchés mondiaux : forte performance grace a
la croissance des revenus dans la plupart des
secteurs d’affaires

Services financiers aux entreprises et services
de banque d’investissement : bon trimestre en
raison des activités de fusions et acquisitions et
de la croissance du bilan

= Hausse de 13 % des dépenses a/a

Hausse de la rémunération et investissements
continus en technologie

Ratio d’efficience de 41 % au T3

Revenus — Marchés mondiaux

(M$)
T322 222 T321 V8 trimestre Vs année )
précédent  précédente
Revenu 611 632 537 3) % 14 %
Marchés mondiaux 369 396 279 ™) % 32 % )
Eerv. fin. flux entreprises et serv. de 242 236 258 3 % 6) %
anque d'investissement
Frais autres que d'intéréts 253 255 224 1) % 13 %
Résultat avant imp6ts et provisions 358 377 313 5) % 14 %
Dotations au pertes de crédit (23) (16) (25) 44 % (8) %
Résultat net 280 289 249 3) % 12 %
Autres indicateurs T322  T122  T321 VSUimeste . vsannée -
précédent  précédente
Préts et acceptations moyens™ 22 991 21431 19 392 7 % 19 %
Ratio d'efficience® (%) 41,4 % 403 % 41,7 % +110 pb (30) pb -
Revenus — Marchés financiers
M$ M
(M$) 662 632 611 (M$)
598 5g7
519 515 237 302
496 2 o
433 [ 396
302 355 S
281 269 [l 279l 267 157 148

T320 T420 T121 T221 T321 T421

T122

T2 22

1322

m Serv. fin. aux entreprises et serv. de banque d'investissement

m Marchés mondiaux
(1) Grandes entreprises seulement.

(2) Représente une mesure financiere supplémentaire. Voir la diapositive 2.

433
355 410 %:f 369
B e 279 367 110 ac 5ir
2 24 34
283 [l 287
20 P Rl RE 202

T320 T420
mTitres de participation =Titres & revenus fixes = Produits de base et devises
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ANNEXE 5 | FINANCEMENT SPECIALISE AUX ETATS-UNIS ET INTERNATIONAL

FSEU&I — Résumé des résultats du T3 2022

(M$)

Sommaire des résultats ABA T3 22 T2 22 T321 vi):réircledset;]et pr\e'liéa:inennétz
Revenu 168 164 131 2 % 28 %
Frais autres que d'intéréts 55 52 42 6 % 31 %
Résultat avant impdts et provisions 113 112 89 1% 27 %
Dotations au pertes de crédit 10 5 10

Résultat net 81 88 62 (8) % 31 %
Préts et créance moyens 7577 7 037 5 340 8 % 42 %
Dépots moyens 8722 8 342 6773 5% 29 %
Ratio d'efficience™ (%) 327% 31,7 % 321 %

Nombre de clients ('000) 1713 1572 1238

Sommaire des résultats Credigy T3 22 T222 T321 Vz:ggeds;ri prgzé?:inennétz
Revenu 105 120 116 (13) % (9) %
Frais autres que d'intéréts 31 35 36 (11) % (14) %
Résultat avant imp6ts et provisions 74 85 80 (13) % (8) %
Dotations au pertes de crédit 19 4 (45)

Résultat net 44 64 99 (31) % (56) %
Actifs moyens $CAN 8122 7870 7 381 3% 10 %
Actifs moyens $US 6 326 6 207 5992 2 % 6 %
Ratio d'efficience™ (%) 295 % 292 % 31,0 %

ABA Bank

Croissance continue avec une augmentation des
revenus de 28 % a/a, de 42 % des préts et de 29 %
des dépots

Position de crédit solide; portefeuille bien diversifié

- 99 % de préts garantis; faible ratio prét-valeur
moyen : ~40 %

- Reports de versement : représentent 2,6 % du
portefeuille, en baisse par rapporta 7,4 % au
dernier trimestre. Tous les reports restants versent
des intéréts

Credigy

Poursuite de la solide performance du portefeuille
dans toutes les catégories d’actifs

Baisse des revenus a/a principalement attribuable
aux ajustements des actifs a la juste valeur du
marché et a la répartition des préts

85 % des actifs sont garantis; portefeuille bien
diversifié et résilient

Les actifs ont augmenté de 2 % t/t, grace a une
utilisation accrue, a de nouveaux contrats et a des
extensions

Maintien de notre approche d’investissement
disciplinée dans le contexte actuel 20 | ng



ANNEXE 6 | AUTRES

Autres — Résumé des résultats du T3 2022

(M$)

Résultats ajustés® T322 T222 T321
Revenu (34) 33 48
Frais autres que d'intéréts 85 76 97
Résultat avant impots et provisions® (119) (43) (49)
Dotations au pertes de crédit 1 (1) -
Résultat avant charge d'impot (120) (42) (49)
Résultat net (95) (30) (38)
Résultats présentés T3 22 T2 22 T321
Revenu (105) (29) 1
Frais autres que d'intéréts 85 76 97
Résultat avant impéts et provisions® (190) (95) (96)
Dotations au pertes de crédit 1 () -
Résultat avant charge d'impot (191) (94) (96)
Résultat net (95) (30) (38)

Revenus en baisse a/a :

- Baisse des gains de placement en raison de
marchés plus favorables I'an dernier

- Ajustements défavorables a la juste valeur du
marché en raison des inefficiences de la
comptabilité de couverture

- Incidence de l'activité de couverture reflétant
notre positionnement défensif par rapport aux
taux d’intérét

Réduction des frais autres que d’intéréts a/a
grace a une réduction des charges liées au
régime de retraite
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ANNEXE 7 | CROISSANCE DU BILAN - TOTAL DE LA BANQUE

Préts et acceptations moyens

(G9)

|

189,8

ala:+13,4 % 1

197,7

- 10,4
¢ 15,4
14,6

T3 21 T2 22 T3 22
M Particuliers M Entreprises Gestion de patrimoine
® Marchés Financiers™”  mFseu&l® W Autres

Vs trimestre Vs année
précédent précédente
Croissance moyenne des préts 4,1 % 13,4 %
Particuliers 2,4 % 8,0 %
Entreprises 50 % 16,6 %
Gestion de patrimoine 2,6 % 16,1 %
Marchés Financiers 7,3 % 18,6 %
FSEU&I 54 % 23,1 %

Remarque : Les chiffres ayant été arrondis, les totaux peuvent ne pas correspondre.

(1) Grandes entreprises seulement.
(2) Moyenne des préts et créances.

Dépbts moyens

(G9)

—

ﬁ ala:+9,8%
251,3

2604

T3 21 T2 22 T3 22
m Particuliers  ® Autres que particuliers
Vs trimestre Vs année
précédent précédente
Croissance moyenne des dépots 3,6 % 9,8 %
Particuliers 2,3 % 56 %
Autres que particuliers 4,1 % 115 %
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ANNEXE 8 | CROISSANCE DU BILAN - PARTICULIERS ET ENTREPRISES

Préts et acceptations moyens Dépbts moyens
(G$) (G$)
|4| a/a: +10,8 % }—\l/ ala:+7,3% }ﬁ
1373 141,7

83,0
78,9

77,3

T3 21 T222 T322 T3 21 T2 22 T3 22
= Préts hypothécaires m Préts personnels Cartes de crédit w Entreprise m Particuliers = Entreprises

Vs trimestre Vs année vs trimestre Vs année

précédent précédente précédent précédente

Croissance moyenne des préts 3,2% 10,8 % Croissance des dépdts moyens 52% 73%

Préts hypothécaires 2,1% 8,1 % Particuliers 2,3% 3,8%

Préts personnels 3,1% 52% Entreprises 7,8 % 10,6 %
Cartes de crédit 7,8 % 17,3 %
Entreprise 50% 16,6 %

23| ™
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ANNEXE 9 | VUE D’ENSEMBLE DU TOTAL DU PORTEFEUILLE DE PRETS

Répartition des préts par catégorie d’emprunteurs

(G$)
Au
31 juillet 2022 % du total
Particuliers
Saranti§ —_préts hypothécaires et marges de crédit 93,9 47 %
ypothécaire

Garantis — Autres @ 12,4 6 %
Non garantis 3,9 2%
Cartes de crédit 2,0 1%
Total - Particuliers 112,2 56 %
Autres que particuliers
Services immobiliers et constructions immobiliéres 21,4 11 %
Services financiers 10,4 5%
Services publics 8,7 4%

Services publics excluant pipelines 6,4 3%

Pipelines 23 1%
Agriculture 8,0 4%
Fabrication 7,2 4 %
Commerce de détail et de gros 6,9 3%
Autres services 6,3 3%
Autres® 20,4 10 %
Total - autres que particuliers 89,3 44 %
Préts dépréciés des leur acquisition ou leur création 0,4 0%
Total - préts bruts et acceptations 201,9 100 %

Les préts garantis représentent 95 % des
préts aux Particuliers

Les préts automobiles indirects représentent
1,8 % du total des préts (3,6 G$)

Faible exposition aux préts aux particuliers
non garantis et aux cartes de crédit (3 % du
total des préts)

Le portefeuille des préts autres que
particuliers est bien diversifié
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ANNEXE 10 | REPARTITION REGIONALE DES PRETS CANADIENS

Positionnement prudent

(Au 30 juillet 2022)

Régions Maritimes @
Québec Ontario  Pétrolifieres”  BC/MB et Territoires Total
Particuliers
Garantis
Préts hypothécaires et 26,4 % 13,9 % 4,0 % 3,3% 1,0% 48,6 %
marges de crédit hypothécaire
GzL"’t‘r”;': 2,4 % 1,4 % 0,5 % 0,7 % 0,3 % 53 %
Non garantis 2,4 % 0,3 % 0,1% 0,1% 0.1% 3,0 %
et cartes de crédit
Total - particuliers 31,2% 15,6 % 4,6 % 4,1% 1,4 % 56,9 %
Autres que particuliers
Entreprises 19,5 % 50 % 1,7 % 22% 0,7% 29,1 %
Grand 1 i t
rances Snireprises € 38%  59%  25%  14%  04%  140%
autres
Total - autres que particuliers 23,3 % 10,9 % 4,2 % 3,6 % 1,1% 43,1 %
Total 54,5 % 26,5 % 8,8 % 7,7% 2,5% 100,0 %

Au sein du portefeuille de préts canadiens :

Faible exposition aux préts a la
consommation non garantis (3,0 %)

Exposition modeste aux préts a la
consommation non garantis hors Québec
(0,6 %)

Exposition aux préts garantis par des
biens immobiliers principalement au
Québec
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ANNEXE 11 | PROVISIONNEMENT PRUDENT DANS UN CONTEXTE ECONOMIQUE INCERTAIN

Solide ratio de couverture des provisions pour pertes de

crédit sur les préts performants

Provisions pour pertes de crédit sur les préts performants / dotations aux pertes de

crédit sur les préts dépréciés des 12 derniers mois 9.7x

T120 T420 T321 T421 T122 T222 T322

== Total Banque
Variation des provisions pour pertes de crédit sur les
préts performants

Sommet provisionné

Renversement cumulatif

-50 %

T120 T420 T321 T421 T122 T222 T322

Ratio de couverture des provisions pour pertes de crédit
totales de 6,7x les radiations nettes

Total des provisions pour pertes de crédit / radiations nettes des 12 derniers mois

7.9x

T120 T420 T321 T421 T122 T222 T322

_ ) —&—Total Banque
Solide ratio de couverture des provisions pour pertes de

crédit totales

Total des provisions pour pertes de crédit / total des préts (a I'exclusion des préts
DAC et des préts évalués a la juste valeur par le biais du résultat net)

T120 T4 21 T2 22 T3 22

Préts hypothécaires 0,15% 0,20 % 0,21 % 0,22 %

Cartes de crédit 7,14 % 7,35 % 6,97 % 6,90 %
Total — particuliers 0,53 % 0,49 % 0,48 % 0,49 %
[TEEY = EIES A 058% 104% 079% 0,76 %
particuliers

Total — Banque 0,56 % 0,72 % 0,61 % 0,61 %
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ANNEXE 12 | SECTEUR PETROLE ET GAZ, ET SERVICES PUBLICS - PIPELINES

Exposition aux entreprises de production et de service
du secteur pétrole et gaz

Préts bruts en M$ et % du total des préts Réduct?on importante qe I’expositioq aux
3956 $ entreprises de production et de service du
secteur pétrole et gaz

- Diminution de 71 % de I'’encours des
préts:de4 G$auT12015a1,1G$auT3

2022
3.7 % - Diminution du % du total des préts : de
1146 $ 3,7% au T1 2015a 0,6 % au T3 2022
0.6 % - Stratégie ciblée au C;anada, exposition
directe minime aux Etats-Unis
T115 T322 » Globalement, les secteurs Pétrole et gaz

et Services publics-Pipelines ont migré
des sociétés de moyenne capitalisation
Préts bruts totalisant 3,7 G$ au 31 juillet 2022 vers les sociétés a grande Capitalisation

* cl: 100 % - La part des producteurs est passée de
82 % au T1 2015 & 26 % au T3 2022
- 68 % du portefeuille est de catégorie
investissement (au T3 2022)

Secteur pétrole et gaz, et Services publics - Pipelines

57 %
= Tres faible exposition indirecte aux
- préts aux particuliers non garantis dans
les régions pétroliféres (0,1 % du total des
préts)
T115 T3 22

m Producteurs mIndustrie intermédiaire  Services mRaffinerie & Intégré
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ANNEXE 13 | PORTEFEUILLE DE L'IMMOBILIER COMMERCIAL

Croissance 5 ans du Service aux entreprises — Le portefeuille de 14,5 G$ des Services aux
Immobilier commercial entreprises représente 86 % du portefeuille total de
Iimmobilier commercial.
(G$) = Industriel
= Autres
Bureaux
Détail
= Résidentiel non assuré
m Résidentiel assuré

Résidentiel (3,7 % du total des préts)

= Les préts assurés ont représenté la totalité de la

23% .
748 - croissance t/t®)
0.1 0.3 v . , , .
s 018 38 = Le portefeuille assuré représente maintenant 59 %
12 § = Ratio prét-valeur des préts non assurés ~62 %
Y = Les préts assurés ont représenté environ 87 % de la
26 croissance quinquennale
T317 Détail Bureaux  Industriel Autres  Résidentiel T322 Commerce de détail (0,9 % du total des préts)
Evolution de la composition du portefeuille » Part du portefeuille réduite de moitié sur 5 ans
Bureaux = Ratio prét-valeur du portefeuille ~59 %
Détail = ~50 % des contrats de location avec des locataires
o ) offrant des services essentiels
= Résidentiel non assuré
= Résideniiel assuré
Bureaux (0,7 % du total des préts)
= Part du portefeuille réduite d’environ 35 % sur 5 ans
» Ratio prét-valeur du portefeuille ~59 %
230 = Contrats de location a long terme (plus de 6 ans)
5% o
Autres
T317 T322 T317 T322 T317 T322 = Principalement pour la phase de construction de
Bureaux Détail Résidentiel financements a long terme, principalement résidentiels
(environ 50 % est assuré) 28 | N

(1) t/t (trimestre sur trimestre) compare les préts au T3 2022 avec ceux du T2 2022.



ANNEXE 14 | REVENUS DE NEGOCIATION ET DE SOUSCRIPTION QUOTIDIENS VS VAR

(M$)
25 1

20 A

15 A

10 A

maj 2022 juin 2022 juillet 2022

5 1

(15) -

Revenus tirés des activités de négociation VaR
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ANNEXE 15 | SOLIDES POSITIONS DE CAPITAL ET DE LIQUIDITE

Ratios des fonds propres réglementaires, TLAC et de

liquidité
(M$)
T3 22 T2 22 T122
Fonds propres @
CET1 14270 $ 13833 % 13515 %
Catégorie 1 16 918 $ 16481 $ 16 164 $
Total 18734 % 17399 $ 17123 $
Ratios des fonds propres
CET1 12,8 % 129 % 12,7 %
Catégorie 1 15,2 % 15,3 % 15,2 %
Total 16,8 % 16,2 % 16,1 %
Ratio de levier 4,4 % 4,4 % 4.4 %
Ratios TLAC @@
TLAC 31549 % 29887 $ 29462 $
Ratio TLAC 28,3 % 27,8 % 27,8 %
Ratio de levier TLAC 8,2 % 8,0 % 8,0 %
Ratio de liquidité & court terme @ 148 % 145 % 149 %
Ratio structurel de liquidité & long terme ® 119 % 114 % 117 %

Nos niveaux de fonds propres demeurent

élevés

Ratio des fonds propres total de 16,8 %

Ratios de liquidité élevés
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ANNEXE 16 | SCENARIOS MACROECONOMIQUES — Norme IFRS 9

PIB réel du Canada

(billions de dollars)

2,30
2,20
2,10
2,00
1,90
— o™ (] (2] (] (s (5] [ae] (s <t < < <t
o™~ o™ o™ o~ ™~ o™~ o™~ o~ o™ o™~ o™ o™~ o~
< - o o < — o™ [ap] <t ~ o o <
= = = = = - = = [ - = = =
Taux de chémage au Canada
(%)
10
9
8
7
6 ‘\\“\~‘t\--;==__-=____._
5 — e S S — — —
4

T4 21

T122

o o o o« o« o« o« == = = ==
o™~ o™~ o™~ o™~ o™~ o™~ o™~ o™~ o™~ o™~ o™~
o o = — o o =

F F F F F F F F + FE F

Scénario de base (juil. 22) === == Scénario de base (avril ‘22)

Scénarios alternatifs (juil. ‘22)

Prévisions macroéconomiques de BNC :

T3 2022 par rapport au T2 2022

(années civiles complétes)

C2023

Scénario de base C2022
PIB réel (variation moyenne annualisée en %)
Au 30 awvril 2022 3,6 % 24 %
Au 31 juillet 2022 35 % 15 %
Taux de chémage (% moyen)
Au 30 awvril 2022 54 % 53 %
Au 31 juillet 2022 53 % 55 %
Indice des prix des logements (% de variation T4/T4)
Au 30 avril 2022 4,7 % (1,5) %
Au 31 juillet 2022 6,8 % (7,0) %
WTI (en $ US moyen par baril)
Au 30 awvril 2022 97 89
Au 31 juillet 2022 105 94
S&P/TSX (% de variation T4/T4)
Au 30 avril 2022 78 % 20 %
Au 31 juillet 2022 (4,0) % 27 %
Ecart de taux BBB (écart moyen en %)
Au 30 avril 2022 1,8 % 19 %
Au 31 juillet 2022 2,0 % 21 %
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ANNEXE 17 | RAPPROCHEMENT DES MESURES FINANCIERES NON CONFORMES AUX PCGR

(M$, sauf le résultat par action)

T3 22 T2 22
Frai Résultat Particinati Résultat Résultat Participati Résultat
Total " Y€ gotations & net o par 2 . Total que d'int. dotations & net N pas para )
d'int. ) pas le contréle dilué ) le contrble dilué
impots impots
Résultat net - ajusté® 2484 1 306 1178 826 - 2,35% 2491 1293 1198 893 1) 2,55%
Equivalent imposable (71) - (71) - - - (52) - (52) - - -
Impact total (71) - (71) - - - (52) - (52) - - -
Résultat net 2413 1 306 1107 826 - 2,35% 2439 1293 1146 893 Q) 255%
T3 21
Résultat Participations ~ Résultat
Revenu Frais autres avant Résultat ne dolnlr?anlt as par a:tion )
Total que dint. dotations &  net 'L pas. par actx
@ le controle dilué
impots
Résultat net - ajusté® 2301 1216 1085 839 - 2,36$
Equivalent imposable (47) - (47) - - -
Impact total (47) - 47) - - -
Résultat net 2 254 1216 1038 839 - 2,36 $
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